
ﾌｧｯｼｮﾝ ﾌｰﾄﾞ ﾋｭｰﾏﾝ ﾌｧｯｼｮﾝ ﾌｰﾄﾞ ﾋｭｰﾏﾝ

１　毎月の校納金

9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900 9,900

800 800 800 800 800 800 800

900 900 900 900 900 900 900

300 300 300 300 300 300 300

前期 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 500 500

後期 6,000 6,000 6,000 3,000 3,000

前期 17,900 17,900 17,900 17,900 17,900 12,400 12,400

後期 17,900 17,900 17,900 14,900 14,900 11,900 11,900

２　入学料

入学料 5,550 5,550 5,550

３　一括徴収金 ※２年、３年は、郵便振込み等により徴収
3,000 3,000 3,000

500 500 500

1,930 1,930 1,930 1,930 1,930 1,930 1,930

830 830 830 830 830 830 830

950 950 950 950 950 950 950

500 500 500 500 500 500 500

150 150 150 150 150 150 150

1,000 1,000 1,000

2,000 2,000 4,200 4,200

2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

225 225 225 225 225 225 225

88 88 88

550 550 550 550 550 550 550

1,000 1,000

300 300 300

500 500 500 500 500 500 500

1,518 1,518 1,518 1,518 1,518 118 118

190 190 190 190 190 190 190

3,500 3,500 3,500 2,000 2,000 1,500 1,500

3,000 3,000 3,000 2,000 3,000 1,000 1,500

1,000

芸術科教材費 3,000 3,000 3,000

2,800 2,800 2,800 1,000 1,800

1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

1,350 1,350

29,531 30,881 30,881 18,343 21,343 18,643 20,943

教材費 2,950

実習費 9,650

調理実習エプロン代 1,800

検定料 5,300

実習費 500 5,000 600 1,500 7,000 1,600

検定料 800 4,000 2,000 600

繰越金

19,700 29,150 33,650 30,050 32,450 35,950 29,150

6,760 3,450 1,440

2,780 1,280 4,570

9,300 5,900 2,600

18,840 10,630 8,610

49,231 49,721 30,881 47,493 51,993 48,393 28,973 21,343 51,093 54,593 47,793 27,253 20,943

62,781 63,271 44,431

高等学校保健会

検査代

教材費
実習費

繰越金

国語科教材費

教材・実習費(情報)

家庭基礎実習費

学年費

14,900

繰越金

生徒手帳

氏名ゴム印

共
通

コ
ー

ス
別

英語科教材費

総探教材費

高体連

1,930

授業料

教材費

全

科

共

通

数学科教材費

総　　合
ビジネス
科 関 係

行事費

諸　費

教務費

体力テスト代

積立金

コース

進路指導費

 修学旅行代･アルバム代
 同窓会入会金等

合　　　　　　計

生活ﾃﾞ
ｻﾞｲﾝ科

個人写真

進路写真代

通信費

検定料

１年生 ２年生

17,900

900

300

総合ﾋﾞ
ｼﾞﾈｽ科

総合ﾋﾞ
ｼﾞﾈｽ科

6,000

830

３年生

普通科 普通科

9,900

800

総合ﾋﾞ
ｼﾞﾈｽ科

500

150

2,000

2,000

2,000

225

実習費

18,800

5,100

500

1,518

18,343

2,000

2,000

550

1,000

190

令和５年度
学校徴収金一覧

ＰＴＡ入会金

生徒会入会金

ＰＴＡ会費

生徒会費

入会金

950

合　　計

生活デザイン科

9,900

800

900

300

500

普通科

3,000

生活デザイン科

12,400

11,900

190

550

1,000

1,930

830

950

500

150

4,200

118

2,000

2,000

225

500

18,643

2,950

24,000

4,750

1,500

1,000

日本スポーツ振興センター

高等学校安全振興会

新入生体験活動費

文化・体育的行事

進路関係検査代

生　　活
デザイン
科 関 係

校外研修費

負担金

高文連

新入生のしおり

計

計

１年生４月徴収額　合計（授業料除く）

計

1,000


